CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TERMO DE
EXECUÇÃO DESCENTRALIZADO

A Cláusula Segunda - Do Valor e da Dotação Orçamentária passa a ter a seguinte redação:

O Cronograma-Financeiro do TED passará de um total de R$ 4.578.237,67 (quatro milhões, quinhentos e
setenta e oito mil duzentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos) para R$ 5.274.963,02 (cinco
milhões, duzentos e setenta e quatro mil novecentos e sessenta e três reais e dois centavos). Incluindo
o adiHvo de suplementação de R$ 696.725,38 (seiscentos e noventa e seis mil setecentos e vinte e cinco
reais e trinta e oito centavos), relaHvos ao presente exercício, correrão à conta da dotação alocada no
orçamento da Descentralizadora, autorizado pela Lei Orçamentária Anual nº 14.822, de 22 de janeiro de
2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO